uocare valeat; quibus in vnum congregatis negotium, in causas, fontesque inualescentis morum corruptelae inuestigandi, et de modo, quo efficax, malis his, medela afferatur, deliberandi, incumbat; cumque, praeter hoc, praecipuum restaurandae disciplinae religionis caput, alia quoque negotia reperiantur, quae mutuis Episcoporum consiliis facillime discuti, ac tutissime superari possint: volumus, vt generatim in eadem nationali Synodo, sequentia in pertractationem assumantur:

1-mo. De mediis reuehendae collapsae moralitatis, signanter de disciplina Cleri ri saecularis, et regularis, ipsiusque studiosae iuuentutis, restauranda.

2-do. De doctrinae non secus, ac methodi uniformitate, in Lyceis Episcopali- bus, vbique introducenda.

3-tio. De litibus, inter Professores Theologiae, in Regia Vniuersitate, vigenti- bus, componendis.

4 to. De statutis religiosorum Ordinum, ad praesentem Ecclesiae statum accom- modandis.

5-to. De noua Bibliorum Hungaricorum, versionis Káldianae, optima quaque ratione, adornanda editione.

6-to. De ampliori fundo Instituti Viennensis, sublimioris Presbyterorum educa- tionis, ad rationem decem Hungarorum Presbyterorum, conflando.

7-mo De Missarum olim, penes abolitos religiosos Ordines fundatarum, cum ingenti Fundi Religionis, iniquitate temporum exhausti non secus, ac curati Cleri, o- nere coniunctarum, reductione.

8-vo. De Sedium spiritualium, ac iudiciorum ecclesiasticorum, vniformi, et ad finem magis exacta, saluis caeteroquin, eatenus latis patriae legibus, coordinatione.

Quae tamen omnia, postquam debite discussa, et communibus suffragiis supera- ta, ac conclusa fuerint, praeuic altissimo obtuti nostro, pro obtinenda b. ratihabitio- ne Regia, substernenda erunt.

Caeterum, pollicemur nobis, dilectionem et fidelitatem Vestram, omnem cona- tum adhibituram, eoque sedulo collaboraturam, vt praeindicata obiecta, quae in hac Synodo Nationali assumenda sunt, pro eorum grauitate, omni cum diligentia, elu- cubrentur, ponderentur, et in vere salutare vtriusque reipublicae incrementum su- perentur, ipsa Synodus autem, quo ocius fieri potuerit, concludatur. Cui de reliquo gratia et clementia nostra Caesareo-Regia benigne, iugiterque propensi manemus. Da- tum Labaci die 23. mensis Martii, anno Domini 1821.

Franciscus m. p. Princeps Franciscus Koháry m. p. Josephus Nándory m. p.

Nihil equidem nobis accidere potuisset iucundius, quam generalem hunc Regni Hungariae, Partiumque adnexarum, Praelatorum, conuentum, e vestigio indicere, ac praeterlapso adhuc anno 1821. maximo Ecclesiae emolumento, prout in Domino confidimus, celebrare, nisi rerum, in Synodo hac agendarum, grauitas, ac varietas, ipsaque Synodi Nationalis indoles, longiorem, hac in re, moram postulassent. Id tamen, quod in nostra tum fuit potestate, praestare cupientes, Venerabiles Fra- tres nostros, Archi, et Episcopos, vacantiumque Sedium Vicarios Capitulares, de

serio nostro proposito, Synodum Nationalem, Posenii, mense Majo, anni labentis, celebrandi, fecimus certiores, eosque, penes communicationem benigni Rescripti Regii, maiorem in modum hortabamur: vt obiecta futurarum consultationum nostrarum, praecipue vero illud, quod reuehendam vniuersim morum integritatem, ecclesiasticam disciplinam, ac studiosae iuuentutis educationem respicit, collatis, cum sacro suo Senatu, senioreque Clero consiliis, pro singulari sua sapientia, zeloque pastorali expendere, Synodum Dioecesanam, hoc fine, quam primum celebrare, eiusque conclusa, ante exitum anni superioris, nobiscum communicare non grauarentur. Factum est a compluribus Antistitibus, ac Vicariis Capitularibus, quod fraterne petebamus; atque e Synodalibus conclusiis, nobis transmissis, non sine intimo solatio, intelleximus, in plerisque Regni Hungariae Dioecesibus, Synodos Dioecesananas in hoc argumento, egregio pastorali zelo non minus, ac prudentia fuisse celebratas. Sed cum similium conclusorum, a nonnullis Dioecesibus exspectatione, mensis Maius efflueret, aliaque ex aliis, medio tempore, salutari nostro proposito obiecta fuissent impedimenta: fieri prorsus non potuit, vt fidem, de indicenda, celebrandaque Synodo, datam, eo tempore exoluereamus.

At vero nunc, postquam, Deo propitio, ita res nostras comparatas agnoscimus, vt omnem vltiorem moram, non modo inutilem, sed vehementer noxiam reputare debeamus: inuocato Dei omnipotentis, qui est fortitudo nostra, auxilio, firmissime omnino decreuimus, Concilio huic Nationali, a quo Augustissimus Imperator, et Rex noster Apostolicus, vniuersaque patria vberimos fructus expectat, in libera Regiaque Ciuitate Poseniensi, et quidem in Ecclesia SS. Saluatoris, curiae nostrae Primatiali vicina, Dominica 15. post Pentecosten, in diem 8. mensis Septembris, anni labentis, incidente, qua festum natiuitatis Beatissimae Virginis Mariae celebrabimus, initium facere, in certam spem erecti: Dominum nostrum Jesum Christum, auctorem, et consummatorem fidei, in cuius nomine congregabimur, quemadmodum promisit, in medio nostrum adfuturum, omniaque aduersarii molimina spiritu oris sui dissipaturum.

Quapropter Vos omnes Venerabiles Fratres, filique, in Christo dilectissimi, qui intra fines sacrae Regni Coronae, id vero est, Primatiae, et legationis nostrae, Archi-Episcopali, Episcopali, aut, Sede vacante; Vicariali, Abbatiali, Praepositurali, Capitulari dignitate, aut superiorum, in creditis vobis, regularibus prouinciis, munere fungimini, per viscera misericordiae Dei nostri, obtestamur, imo autoritate Primatis, et Sanctae Sedis Apostolicae Legati Nati, firmiter in Domino vobis praecipimus: vt ante diem octauum Septembris, anni labentis, triduo, Posenium, ad designanda interea, per requisitum, eatenus, a nobis Magistratum L. R. Ciuitatis huius, opportuna hospitia, personaliter comparere, Synodo Nationali, sub praesidio nostro, celebrandae, interesse, Nostraque, ad Ecclesiam Hungaricam ornandam, studia, suffragiis Vestris adiuuare, quemcunque vero, legali impedimento, ab aditu Synodi prohiberi contigerit, alteri personae, in dignitate ecclesiastica constitutae, rationem absentiae efficacem, in Synodo, redditurae, vices suas, in hoc, deferre, te-